
VHF anténa 

(šroubovací) 

Otočný volič kanálů 

Otočný volič 

hlasitosti a vypínač 

radiostanice 

Elipt.tlačítko 

Funkce: ruční volba 

čísla 

Klíčovací tlačítko 

Funkce: vysílání  

Tlač. bez tečky 

Funkce: volání disp. 

ZZS IBC  

Tlač. s tečkou 

Funkce: vstup do 

seznamu kontaktů  

Tlač. P1 

Funkce: text zprávy 

- menu  

Tlač. OK 

Funkce: potvrzení 

položky/vstup do menu 

radiostanice  

Tlač. P2 

Funkce: volání disp. 

ZZS IBC  

Tlač. domů  

Funkce: krok 

zpět/návrat do 

výchozího stavu 

Tlačítko Nouze 

Stručný návod k obsluze ruční radiostanice Motorola DP4800e 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapnutí/vypnutí stanice – otočením voliče 
hlasitosti doprava/doleva nadoraz až 
vypínač cvakne. Volič hlasitosti nastavíme 
podle potřeby (ovlivňuje i hlasitost 
vyzvánění radiostanice). 

Volba kanálu – otáčením kanálového voliče. 
Běžně nastavíme domácí okresní kanál. 

 
Volání disp. ZZS IBC – stiskem 

tlačítka pod klíčovacím 
tlačítkem (kulaté, bez tečky) 
nebo tlačítka P2.                
Krátký stisk – běžné volání, 
dlouhý stisk – volání na záložní 
stanici (používat jen po 
domluvě s dispečery ZZS IBC) 

Komunikace – držením klíče vysíláme 
relaci (po zaklíčování uslyšíme 
potvrzovací tón a teprve pak 
hovoříme). 

Tlač. domů (pod tl.P2) – stisk 
provede krok zpět, dlouhý stisk 
– stanice přejde do výchozího 
stavu (na displeji se zobrazuje 
číslo a název nastaveného 
kanálu). 

Volání jiné stanice – 1.možnost je 
volba ze seznamu – stisk 
tlačítka s tečkou, šipkama 
vyberu kontakt, -> „OK“ 
potvrdím volání. 
  2.možnost je ruční volba čísla - 
stisk elipt.tlačítka -> volba čísla 
stanice ve formátu 61XXX, kde 
XXX je volací znak -> potvrzení 
akce volání „OK“. 

Nouze – dlouhé podržení tlačítka 
nouze provede nouzové volání 
na disp. ZZS IBC. Krátký stisk 
stav nouze vypne. 

Všechny běžné funkce jsou dostupné krátkým 

stiskem příslušného funkčního tlačítka. 



 

 

Analogové 

kanály 

 

 

 

 

 

Digitální kanály 

v nové síti ZZS 

MSK 

 

 

 

 

Digitální kanály 

v síti Horské 

služby 

 

 

 

 

 

Kanály v radiostanici: 

1. A-ZZS Zásah – analogový pro komunikaci na místě zásahu. 

2. A-ZZSMSK1 – analogový pro komunikaci vrtulníku na místě zásahu.  

3. A-ZZSMSK2 – analogový pro komunikaci vrtulníku na místě zásahu. 

4. ZZS sk.Krize1 – skup. kanál pro krajskou komunikaci s vrtulníkem. 

5. ZZS sk.Ostrava – skup. kanál pro okresní komunikaci. 

6. ZZS sk.Bruntál – skup. kanál pro okresní komunikaci. 

7. ZZS sk.FM – skup. kanál pro okresní komunikaci. 

8. ZZS sk.Karviná – skup. kanál pro okresní komunikaci. 

9. ZZS sk.NJ – skup. kanál pro okresní komunikaci. 

10. ZZS sk.Opava – skup. kanál pro okresní komunikaci. 

11. ZZS sk.Krize2 – skup. kanál pro krajskou komunikaci. 

12. ZZS sk.Akce – skup. kanál pro krajskou komunikaci. 

13. ZZS sk.Spolupr – skup. kanál pro krajskou komunikaci s jinými složkami. 

14. ZZS sk.HS BES – skup. kanál pro komunikaci s HS v Beskydech. 

15. ZZS sk.HS JES – skup. kanál pro komunikaci s HS v Jeseníkách. 

16. HS OBLASTNI JES – skup. kanál pro komunikaci v radiosíti HS oblast Jeseníky. 

17. HS OBLASTNI BES – skup. kanál pro komunikaci v radiosíti HS oblast Jeseníky. 

Běžně používáme okresní skupinové kanály (č.5 – č.10) 

Krajské kanály „Krize2“, „Akce“ jsou pro potřeby mimořádných událostí, školení a 
různých jiných akcí – po domluvě s disp. ZZS MSK. 

Kanály horské služby 16 a 17 jsou v jejich radiosíti, využívat pouze pokud nelze 
použít naše kanály 14 a 15 pro spolupráci s HS nebo po domluvě s HS. 

Pro dispečery ZZS IBC jste dostupní pouze na kanálech ZZS č.4 až 15! 

 

Typy komunikace: (platí pro digitální kanály ZZS MSK č.4 až č.15) 

Skupinová – klíčujeme na zvoleném kanále (na displeji), slyší nás všichni, kdo jsou na tomto 
kanále a zároveň se nachází na území příslušného pokrytí kanálu (odpovídající okres, 
případně kraj). Ten, kdo má nastaven svůj okresní kanál a je mimo pokrytí svého okresu, 
není dosažitelný skupinovým hovorem, ale lze jej volat privátně (v rámci MS kraje). 

Privátní (individuální) – preferovaný typ komunikace. Volající cíleně zavolá druhého účastníka. 
Komunikace probíhá jen mezi volaným a volajícím. Po uplynutí 5s bez zaklíčování (volaným 
nebo volajícím) se privátní hovor ukončí. Volání dispečera ZZS IBC lze uskutečnit stiskem 
kulatého tlačítka pod klíčovacím tlačítkem nebo tlačítkem P2. 

Ukončení signalizace příchozího hovoru – se provede zaklíčováním.  

Ukončení signalizace a zobrazení textové zprávy – se provede tlačítkem „OK“, návrat na výchozí 
stav – podržením tlačítka „domů“. 


